16.11.2018 № 760-нму «С»
О проведении практики студентов

факультета истории, коммуникации и туризма
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебного плана 5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-23 01 02 «Лингвис-тическое обеспечение межкультурных коммуникаций»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную преддипломную практику студентов           5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-23 01 02 «Лингвистическое обеспечение межкультурных коммуника-ций» с 19.11.2018 по 29.12.2018.

2. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).

3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старшего преподавателя кафедры перевода и межкультурной коммуникации В.Ф.Чуркову.
4. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
5. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
6. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 09.01.2019.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета истории, коммуникации и туризма Т.А.Пивоварчик.
Проректор по учебной работе

                         Г.А.Гачко
Начальник учебно-методического управления

________________  М.Я.Колоцей

____  ___________  2018
Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая
____  ____________ 2018

Руководитель практики

__________________Н.П.Хорощева

_____  ___________  2018
Декан факультета истории, коммуникации и туризма

__________________Т.А.Пивоварчик

_____  ___________  2018
Приложение
к приказу ректора университета

_______________2018 № ____________
	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Тухто Анжелика Юрьевна
	Платная
	ООО «Сезон отдыха»
	Нуретдинова А.Д., старший препода-ватель кафедры пе-ревода и межкуль-турной коммуника-ции

	2.
	Бабаева Виктория Александровна
	Платная

	3.
	Лебедевич Анжела Геннадьевна
	Платная

	4.
	Некрылова Людмила Андреевна
	Платная
	Редакция научных (произ-водственно-практических) журналов «Веснік Гродзенскага дзяржаўнага ўніверсітэта імя Янкі Купалы»УО «Гродненский государственный универси-тет имени Янки Купалы»

	5.
	Зуева Руслана Сергеевна
	Платная

	6.
	Хоха Наталья Витальевна
	Платная
	ООО «Скай Тур»

	7.
	Теран Кристина Павловна
	Платная
	УП по оказанию услуг «Центр традиционной китайской медицины провинции Ганьсу»

	8.
	Пенязь Анна Андреевна
	Платная
	Редакция научных (произ-водственно-практических) журналов «Веснік Гродзенскага дзяржаўнага ўніверсітэта імя Янкі Купалы»УО «Гродненский государственный универси-тет имени Янки Купалы»

	9.
	Немченко Валерия Викторовна
	Платная
	ИП «Свич»

	10.
	Малькевич Вероника Михайловна
	Платная
	ООО «Инстиктулс»

	11.
	Толпыго Роман Александрович
	Платная
	ООО «Артокс Медиа»

	12.
	Война Екатерина Васильевна
	Платная
	ОАО «Новогрудский завод газовой аппаратуры»

	13.
	Войтешеня Ирина Александровна
	Платная
	ООО «5 звездочек»

	14.
	Руденко Ольга Александровна
	Платная
	ООО «Фурникром»
	Чуркова В.Ф., стар-ший преподаватель кафедры перевода и межкультурной коммуникации

	15.
	Гончарук Полина Дмитриевна
	Бюджетная
	ООО «Экспозит»

	16.
	Пляго Александра Олеговна
	Платная
	ООО «Солар Тур»

	17.
	Уткина Юлиана Олеговна
	Платная
	Гродненская областная организация Белорусского Общества Красного Креста

	18.
	Бородинчик Диана Ивановна
	Платная

	19.
	Войнелович Александра Анатольевна
	Платная
	УП «Гродненское отделение БелТПП»

	20.
	Поспелова Дарья Павловна
	Платная

	21.
	Салейко Семен Вячеславович
	Платная

	22.
	Вильковская Александра Анатольевна
	Бюджетная
	ООО «Интекс Софт»

	23.
	Козик Виктория Викторовна
	Платная
	ЧПУП «Архвия»

	24.
	Пахутко Мария Александровна
	Платная
	ООО «Экспрестекс»

	25.
	Степуро Наталья Евгеньевна
	Платная
	УП «Гродненское отделение БелТПП»

	26.
	Ковган Ульяна Валерьевна
	Платная
	ООО «Инстиктулс»

	27.
	Климуть Ксения Сергеевна
	Платная
	ООО «Лаборатория праздника»

	28.
	Петренко Любовь Игоревна
	Платная
	ЧУП по оказанию услуг «Центр английского языка «Мистер Инглиш»

	29.
	Савченко Алина Александровна
	Платная
	ЗАО «Промснаб сервис»

	30.
	Лялюк Марина Юрьевна
	Платная
	УП по оказанию услуг «Центр традиционной китайской медицины провинции Ганьсу»

	31.
	Крисинель Ростислав Леонович
	Платная
	ООО «Спектр-Лайн»

	32.
	Кужель Евгений Николаевич
	Платная
	ООО «Левет-Агро»

	33.
	Толочко Екатерина Валентиновна
	Платная

	34.
	Романенкова Ангелина Васильевна
	Платная
	ООО «Спектр-Лайн»

	35.
	Лихорад Ольга Васильевна
	Платная
	Редакция научных (произ-водственно-практических) журналов «Веснік Гродзенскага дзяржаўнага ўніверсітэта імя Янкі Купалы»УО «Гродненский государственный универси-тет имени Янки Купалы»

	36.
	Срогович Мария Игоревна
	Платная
	ЧПУП «Строго»

	37.
	Аполоник Дарья Сергеевна
	Платная

	38.
	Сидоренко Владислав Иванович
	Платная
	ОАО «Светлогорск Химволокно»

	39.
	Палько Валерия Сергеевна
	Платная
	Редакция научных (произ-водственно-практических) журналов «Веснік Гродзенскага дзяржаўнага ўніверсітэта імя Янкі Купалы»УО «Гродненский государственный универси-тет имени Янки Купалы»

	40.
	Туржанская Анастасия Сергеевна
	Платная
	Кафедра перевода и меж-культурной коммуникации УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	41.
	Дао Май Зием Ми
	Платная

	42.
	Воронцова Виктория Владимировна
	Платная
	Центр интернационализации образования УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Стемпень И.Р., старший препода-ватель кафедры пе-ревода и межкуль-турной коммуника-ции

	43.
	Тимошенко Юлия Витальевна
	Платная
	ИП «Тимошенко В.А.»

	44.
	Бобровская Светлана Витальевна
	Бюджетная
	Отдел международного сотрудничества Центра интернационализации образования УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	45.
	Францкевич Екатерина Вячеславовна
	Платная
	Центр интернационализации образования УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	46.
	Овсейчик Алина
	Платная

	47.
	Зубкевич Дарья Сергеевна
	Платная

	48.
	Плихто Екатерина Дмитриевна
	Бюджетная
	ООО «Инстиктулс»

	49.
	Сидорович Елена Владимировна
	Бюджетная
	ОАО «Белшина»

	50.
	Микуть Елизавета Алексеевна
	Бюджетная
	Отдел международного сотрудничества Центра интернационализации образования УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	51.
	Булай Дарья Александровна
	Платная
	Кафедра современных технологий программирова-ния УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	52.
	Капустинская Илона Витальевна
	Платная
	Редакция научных (произ-водственно-практических) журналов «Веснік Гродзенскага дзяржаўнага ўніверсітэта імя Янкі Купалы»УО «Гродненский государственный универси-тет имени Янки Купалы»

	53.
	Алиджанова Ана Тельмановна
	Платная
	Центр интернационализации образования УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	54.
	Шиманская Елизавета Юрьевна
	Бюджетная
	ООО «Три черепахи»

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета истории, коммуникации и туризма»

1. Т.А.Пивоварчик – декан факультета истории, коммуникации и туризма;

2. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;

3. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                               Н.П.Хорощева